em 14/12/2020 (SEI nº 7117211), do Processo Administrativo nº 50600.029289/2017-12. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA PRORROGAÇÃO

3.1. Prorrogar a vigência por mais 1 (um) mês, alterando o término de 05/01/2021 para o dia
05/02/2021.

4. CLÁUSULA QUARTA –  REFLEXO FINANCEIRO

4.1. O  valor  vigente  do  TED  passará  de  R$  65.604.821,13  (sessenta  e  cinco  milhões,
seiscentos e quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e treze centavos) para R$ 67.173.440,00 (sessenta
e sete milhões, cento e setenta e três mil quatrocentos e quarenta reais), em função do acréscimo de R$
1.568.618,87 (um milhão, quinhentos e sessenta e oito mil seiscentos e dezoito reais e oitenta e sete
centavos), tendo em vista a prorrogação de prazo da vigência e o aumento de valor nos objetos 4 e 6.

5. CLÁUSULA QUINTA – ADITAMENTOS E MODIFICAÇÕES 

5.1. São  introduzidos,  no  Termo  de  Execução  Descentralizada  original,  os  seguintes

[...]

físico fica substituída pela constante no item “5 RELATÓRIOS E PRODUTOS” do novo Plano de
Trabalho aprovado (SEI nº 7042472).

5.4. O subitem 1 do item VI passa a ter a seguinte redação:

VI – Da Previsão Orçamentária

A execução do objeto do presente Termo requererá o montante de recursos no total de
R$ 67.173.440,00 (sessenta e sete milhões, cento e setenta e três mil quatrocentos e
quarenta reais) a cargo da unidade descentralizadora dos recursos, conforme os seguintes
programas de trabalho:

a) Controle de Velocidade de Veículos: 26.782.2087.2036.0001;

b) Operação de Posto de Pesagem de Veículos: 26.782.2087.2325.0001.

5.5. Item VIII – Do Plano de Trabalho: